

Enghavegård Holding ApS

Skovgårdsvej 2

8970 Havndal

CVR-nr. 28321090

Årsrapport for 2022

18. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10-07-2023

Jørgen Christansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Enghavegård Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Enghavegård Holding ApS Skovgårdsvej 2 8970 Havndal
CVR-nr.	28321090
Stiftelsesdato	10-02-2005
Hjemsted	Randers
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Direktion	Jørgen Christiansen , Direktør
Revisor	TJEK Revision og Rådgivning Godkendt revisionsaktieselskab Asmildklostervej 11 8800 Viborg
CVR-nr.	36563877
Pengeinstitut	Vendsyssel Sparekasse Østergade 6 - 8 9550 Mariager

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje andele i Enggris Aps og Baltic Farms A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. -952.733, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 6.249.053, og en egenkapital på kr. -3.491.395.

Resultatet anses ikke for helt tilfredsstillende, da det 100% ejede datterselskab, Enggris ApS har givet et underskud på 628 tkr. og kapitalinteressen på 9% af Baltic Farms A/S har også givet et underskud, som påvirker resultatet i holdingselskabet med -113 tkr. tkr.

Egenkapitalen i Enghavegård holding ApS er nu igen negativ, men det forventes, at den bliver positiv igen ved egen indtjening. Kapitalejeren understøtter stadig det finansielle beredskab.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en betydelig positiv udvikling i selskabets indtjening i det kommende år især i datterselskabet Enggris ApS.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab		-12.558	-14.175
Personaleomkostninger	1	0	0
Driftsresultat		-12.558	-14.175
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-741.471	-2.262.946
Finansielle omkostninger		-198.704	-763.013
Resultat før skat		-952.733	-3.040.134
Årets resultat		-952.733	-3.040.134
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-225.135
Overført resultat		-952.733	-2.814.999
Resultatdisponering		-952.733	-3.040.134

Enghavegård Holding ApS

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 3	4.129.816	4.758.286
Kapitalinteresser	4	2.119.237	2.232.238
Finansielle anlægsaktiver		6.249.053	6.990.524
Anlægsaktiver		6.249.053	6.990.524
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3.062
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	102.926
Tilgodehavender		0	105.988
Omsætningsaktiver		0	105.988
Aktiver		6.249.053	7.096.512

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-3.616.395	-2.585.198
Egenkapital		-3.491.395	-2.460.198
Gæld til banker		781.189	781.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.863.583	863.583
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		5.705	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter		0	127.362
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.089.971	7.784.437
Kortfristede gældsforpligtelser		9.740.448	9.556.710
Gældsforpligtelser		9.740.448	9.556.710
Passiver		6.249.053	7.096.512
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Enghavegård Holding ApS

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre Resultat	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2022	125.000	0	-2.585.198	-2.460.198
Regulering sambeskatning tidl. år			-78.464	-78.464
Årets resultat			-952.733	-952.733
Egenkapital 31-12-2022	125.000	0	-3.616.395	-3.491.395

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Der har i selskabet ikke været lønudgifter, men der har været beskæftiget en ulønnet direktør.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	845.625	845.625
Kostpris ultimo	<u>845.625</u>	<u>845.625</u>
Af- og nedskrivninger primo	3.912.661	5.731.499
Årets resultat	-628.470	-1.818.838
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>3.284.191</u>	<u>3.912.661</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.129.816</u>	<u>4.758.286</u>

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Enggris ApS	8970 Havndal	100,00	4.129.816	-628.470
			<u>4.129.816</u>	<u>-628.470</u>

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Baltic Farms A/S	4900 Nakskov	9,00	23.547.084	-1.255.568
			<u>23.547.084</u>	<u>-1.255.568</u>

4. Kapitalinteresser

Kostpris primo	8.182.710	8.182.710
Kostpris ultimo	<u>8.182.710</u>	<u>8.182.710</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.950.472	-5.506.364
Årets afskrivninger	-113.001	-444.108
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.063.473</u>	<u>-5.950.472</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.119.237</u>	<u>2.232.238</u>

5. Eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Danmarks hele engagement i Enggris ApS. Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Anparterne i Enggris ApS er stillet som sikkerhed til Sparekassen Danmark for hele engagementet i Enggris ApS.
